
1  

Z á p i s 

z 35. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 

28.04.2022 od 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
 

Přítomni: 6 členů zastupitelstva (viz prezenční listina)  

 omluveni – Mgr. Růžičková, Lev, Ing. Stuchlík 

 žádný host 

 

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

2. Čerpání rozpočtu obce k 31.3.2022, rozpočtová opatření č. 4, 5, 6/2022 

3. Majetkové záležitosti 

4. Různé 

5. Diskuse 

6. Závěr 

 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

a) Jednání zahájil a řídil starosta obce Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem 

pověřil místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval pana Stanislava 

Flígra a pana Ing. Zdeňka Novotného. Dále předložil program jednání, který byl řádně 

zveřejněn. 

 
b) Proběhla kontrola plnění následujících úkolů z minulého zastupitelstva. 

 Komunikace k Matouškovskému mlýnu – po zimním období bude uskutečněna schůzka 

se zhotovitelem terénních úprav ohledně stavu komunikace 

 Kaskáda rybníků – finalizuje se projektová dokumentace a probíhá její projednání 

s příslušnými dotčenými orgány, předpoklad vyhlášení výzvy k podání žádosti o dotaci je 

na podzim 2022 

 Střelnice – starosta obce uskutečnil schůzku se zástupci Armády ČR (42. mechanizovaný 

prapor), velitel vysvětlil, že důvodem vyšší četnosti střeleb byla proticovidová opatření, 

využití střelnice bude maximálně polovinu dní v měsíci, současně byla řešena 

problematika požárů, které jsou způsobeny světelným nábojem z kulometu, ty jsou však 

v nábojnici umístěny již z výroby a nelze je při střelbách nijak vyloučit, na střelnici budou 

probíhat četnější kontroly a sečení trávy, eliminaci hluku ze střelnice by měly pomoci 

stavební úpravy valu, na které má Armáda ČR zpracovaný projekt 

Usnesení č. 135/2022 

ad a) Zastupitelstvo 6 hlasy schválilo program jednání, ověřovatele a zapisovatele zápisu z 

jednání. 

 
2. Čerpání rozpočtu k 31.3.2022, rozpočtová opatření č. 4, 5, 6/2022 

a) Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 31.3.2022. 

Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí. 

b) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 4/2022, které schválil ke 

dni 18.3.2022. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 4/2022. 

c) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 5/2022, které schválil ke 

dni 13.4.2022. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 5/2022. 

d) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 6/2022, které se týká 

přesunu finančních prostředků určených na financování Komunitního domu pro seniory 



2  

a přijetí dotace z Krajského investičního fondu. Zastupitelstvo obce 6 hlasy 

odsouhlasilo rozpočtové opatření číslo 6/2022. 

  Usnesení č. 136/2022 

ad c) Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo rozpočtové opatření č. 6/2022. 

 
3. Majetkové záležitosti 

a) Žádost o koupi části pozemku – obec Dražice obdržela žádost o koupi části pozemku 

parc. č. 393/61 v k. ú. Dražice u Tábora o rozloze 1713 m2. Z důvodu, že se nejedná o 

nezbytně nutný pozemek k přístupu na sousední pozemek či narovnání historického stavu 

(např. užívaný zaplocený pozemek, narovnání vzájemné hranice pozemků), zastupitelstvo 

obce rozhodlo, že předmětný pozemek prodávat nebude.  

  Usnesení 137/2022 

ad a) Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy zamítlo prodej části pozemku parc. č. 393/61 v k. ú. 

Dražice u Tábora.  

  

4. Různé 

a) Smlouva KIF – obci Dražice bylo krajským zastupitelstvem odsouhlaseno poskytnutí 

dotace na výstavbu Komunitního domu pro seniory ve výši 15 000 000 Kč. Zastupitelstvo 

obce odsouhlasilo znění příslušné smlouvy o poskytnutí dotace a pověřilo starostu obce 

jejím podpisem.  

b) Žádost o finanční dar – pan Mgr. Petr Mareš, provozující tenisovou školu ve sportovní 

hale, požádal o finanční dar 2 625 Kč. Uvedené prostředky budou použity na částečnou 

platbu za pronájem sportovní haly. Finanční dar obce zajistí dostupnost tenisových lekcí 

pro děti a mládež. Zastupitelstvo obce 6 hlasy poskytnutí finančního daru odsouhlasilo. 

Současně odsouhlasilo znění darovací smlouvy a pověřilo starostu obce jejím podpisem.  

c) Žádost o dotaci na pracovní místo – starosta obce představil možnost podání žádosti o 

dotaci na jedno pracovní místo na úřad práce v termínu od 1.6.2022 na 3 měsíce 

s možností prodloužení. 
d) Nárůst cen za svoz odpadu – společnost Rumpold s.r.o. oznámila obci nutnost úpravy 

ceny za dopravu při zajištění svozu odpadu. Kalkulace navýšení či poklesu ceny bude 

formou tzv. palivového příplatku, do kterého se promítne aktuální cena paliv.  
e) Koupě budovy pošty – starosta obce informoval, že probíhají jednání ve věci koupě 

budovy pošty, nyní se jedná o aktuální výši nabídkové ceny, zároveň starosta obce sdělil, 

že je zájemce pro provozování tzv. Pošty partner.  
f) Komunitní dům pro seniory – starosta obce popsal aktuální stav výstavby komunitního 

domu. Probíhá zpracování projektu na úpravy okolí domu, napojení na autobusovou 

zastávku a opravu přilehlých komunikací. V domě bude zřízena denní místnost pro 

pečovatelku a vybavena společenská místnost stoly a židlemi. Na závěr popsal vzniklé 

vícepráce (požární voda a zásypy) a nerealizované méněpráce (překlady).  
g) Spolkový den – vedení obce informovalo o přípravách spolkového dne, první organizační 

schůzka se uskuteční 11.5.2022. 
h) Strategický rámec IROP – místostarostka obce představila aktualizovaný Strategický 

rámec IROP, jehož součástí jsou i plánované aktivity v MŠ a ZŠ Dražice. Jedná se o 

dokument bez, kterého není možné žádat o příslušné dotace. 
  Usnesení č. 138/2022 

ad a) Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy odsouhlasilo znění Smlouvy o poskytnutí dotace 

z Krajského investičního fondu (č. SDO/OEKO/818/22) o poskytnutí dotace na akci 

„Komunitní dům pro seniory Dražice“ ve výši 15 mil. Kč a pověřilo starostu obce jejím 

podpisem.  

ad b) Zastupitelstvo obce 6 hlasy odsouhlasilo poskytnutí finančního daru ve výši 2 625 Kč  



3  

panu Mgr. Petrovi Marešovi na pronájem sportovní haly – lekce tenisu. Současně 

odsouhlasilo znění darovací smlouvy a pověřilo starostu obce jejím podpisem. 

ad c) Zastupitelstvo obce 6 hlasy odsouhlasilo podání žádosti o dotaci na úřad práce na 

pracovní místo v termínu od 1.6.2022. 

ad h) Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy schválilo Strategický rámec – IROP včetně soupisu 

projektů navržených k realizaci v MŠ a ZŠ Dražice. 

 

5. Diskuze 

a) Návštěva Slovany – v letošním roce oslaví obec Slovany 770 let, obec Dražice proto 

bude pozvána na návštěvu v termínu počátkem července, organizace zájezdu do Slovan 

bude projednána se zástupci zapojených spolků v polovině května 

b) Ukrajina – starosta obce informoval o naplnění kvóty 11 uprchlíků, kteří musí být v obci 

ubytováni, dle aktuálních propočtů by mělo být v obci asi 20 občanů z Ukrajiny, 

v obecním bytě v č.p. 55 jsou umístěni 3 občani, žáci a děti navštěvují místní MŠ a ZŠ či 

ZŠ v Táboře 

c) Revize odběrných míst – pan Stanislav Flígr inicioval provedení revize aktuálních 

smluv na odběr elektřiny na všech odběrných místech v obci, kontrola bude provedena 

v průběhu měsíce května  

 

 

6. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 19:45   hod. 

Další jednání zastupitelstva: 26.5.2022 od 18 hod 

Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová 

 

 

 

 

 
............................................................ ............................................................ 

ověřovatelé zápisu starosta obce 

 

 
Vyvěšeno: 

 
Sejmuto: 

 
Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 


